PODER EXECUTIVO

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

 Av. Prof. Armando Alves da Silva, 1950, Zacarias - Caratinga-MG

E-mail: compras@caratinga.ng.gov.br | site: www.caratinga.mg.gov.br

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2024

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 095/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA NA EXECUÇÃO DA LEI ALDIR

BLANC 2023.

CONSIDERANDO os ajustes orçamentários necessários à contratação.

CONSIDERANDO que o certame está agendado para o dia 30 de outubro do corrente ano,

às 09h00min;

CONSIDERANDO a necessidade de maior tempo para sanar possíveis vícios do

Instrumento Convocatório;

CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos

procedimentos licitatórios em andamento em sua instância;

CONSIDERANDO que o prosseguimento do processo sob a forma em que se encontra,

configuraria afronta aos princípios da legalidade, da moralidade, da isonomia e da busca

da proposta mais vantajosa, além de ocasionar eventuais prejuízos à terceiros licitantes

e/ou ao erário público.

RESOLVE:

SUSPENDER sine die o processo em epígrafe, até que se proceda a reanálise do Edital

Convocatório.

DETERMINAR ainda ao Setor de Licitações desta Administração, para o processamento

da publicidade do ato de SUSPENSÃO, através de meios regularmente disponíveis para

tanto.

CUMPRA-SE.

Caratinga, 28 de outubro de 2024.

Jacques Dorigheto

Superintendência de Contratos e Licitações

mailto:compras@caratinga.ng.gov.br
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-10-28T15:28:00-0300
	JACQUES DORIGHETO:14906353789